
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGUNA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.928.706/0001-82CNPJ: (48) 3644-1625

88790-000 - Laguna

Telefone:
Av. Colombo Machado Sales, 145 - CentroEndereço:

Nr.:   28/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

41/2023

31/05/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

10/07/2023
Pregão presencial
28/2023 - PR
41/2023

Registro de Preços para Contratação de empresa para prestação de serviço de
arbitragem para as competições esportivas, a serem realizadas pela Secretaria de
Educação e Esportes e demais secretarias da Prefeitura Municipal de Laguna, nas
competições esportivas e eventos conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no processo administrativo 689/2022.

Lote: 1
Participante: FAIR PLAY ARBITRAGEM & ASSESSORIA ESPORTIVA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Serviço de arbitragem para competição de futebol de campo - 90,000 PART 1.000,00 90.000,00

2 Serviço de arbitragem para competição de Beach Soccer  - cat 55,000 PART 620,00 34.100,00

3 Serviço de arbitragem para competição de Futsal - categori 90,000 PART 543,00 48.870,00

4 Serviço de arbitragem para competição Festival de escolinha 8,000 DIA 1.650,00 13.200,00

5 Serviço de arbitragem para competição Festival de escolinh 8,000 DIA 1.500,00 12.000,00

6 Serviço de arbitragem para competição Volei de Praia . O s 5,000 DIA 1.173,00 5.865,00

7 Serviço de arbitragem para competição Hand Beach . O serviço 3,000 DIA 1.500,00 4.500,00

8 Serviço de arbitragem para competição Futvolei . O serviço 24,000 DIA 1.350,00 32.400,00

9 Serviço de arbitragem para competição Voleibol. O serviço será
prestado por 02 (dois) árbitros e 01 (um) mesário. Equipe de
Arbitragem Federados ou com formação e/ou acadêmico de
Educação Física.

6,000 DIA 1.014,40 6.086,40

10 Serviço de arbitragem para competição Futebol 7 (Suiço) . O 75,000 PART 590,00 44.250,00

11 Serviço de arbitragem para competição Bocha . O serviço será 40,000 PART 40,00 1.600,00

12 Serviço de arbitragem para competição Corrida Rústica . O se 3,000 DIA 9.800,00 29.400,00

13 Serviço de arbitragem para competição Jogos Comunitários - M 10,000 DIA 800,00 8.000,00

14 Serviço de Arbitragem para a modalidade de Jogos Escolares c 25,000 DIA 1.350,00 33.750,00

15 Serviço de Arbitragem para a modalidade de Campeonato de
Escolinhas sub 11, 13, 15 e 17 anos de Futebol, constituído de 04
árbitros para o dia todo,  Equipe de Arbitragem federados e ou
acadêmicos.

8,000 DIA 1.500,00 12.000,00

16 Serviço de arbitragem para competição Futebol 7 (Suiço). O serviço
será  prestado por 02 (dois) árbitros e 01 (um) mesário. Equipe de
Arbitragem Federados ou com formação e/ou acadêmico de
Educação Física.

6,000 DIA 1.200,00 7.200,00

17 Serviço de arbitragem para competição de Jiu Jitsu.. O serviço será
prestado por 04 (quatro) árbitros. Equipe de Arbitragem Federados
ou com formação e/ou acadêmico de Educação Física.

8,000 DIA 3.083,00 24.664,00

Total do Participante: 407.885,40



Página: 2 / 2

Total Geral: 407.885,40

Assinatura do Responsável

10/07/2023Laguna,


